inteligencia bordea los ciento treinta millones de dólares, muy superior al de Chile, el 
mismo que se debería a la dimensión de este país.  En el caso peruano, el presupuesto 
para el año 2019, según la Ley 30879 del 14 de diciembre del año 2019, se le asignó la 
suma de sesenta y nueve millones trescientos veintiséis mil cuatrocientos sesenta y 
nueve soles (S/ 69.326.469), mientras que para el presente año (2,021), de acuerdo a la 
Ley 31084, ley de presupuesto público del 27 de diciembre del año 2021, se le otorgó 
un presupuesto de sesenta y cuatro millones cuatroscientos sesenta y cinco mil 
setecientos veintidós soles (S/ 64.465.722)